
  

UCHWAŁA NR VIII/84/19 

RADY GMINY KUŹNICA 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), oraz art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020), oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce, Rada Gminy Kuźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnica, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuźnica 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/126/13 Rady Gminy Kuźnica z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnica (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 

poz. 2154). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kuźnica 

Janusz Bilmin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 124



Załącznik do uchwały Nr VIII/84/19 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOSCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KUŹNICA 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz zasady 

prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady komunalne w przeznaczonych na ten 

cel pojemnikach lub workach oraz utrzymać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, jak również utrzymać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia 

odpadów. 

§ 2. 1. Na wszystkich nieruchomościach na terenie gminy Kuźnica prowadzi się selektywne zbieranie 

odpadów komunalnych.  

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów 

komunalnych:  

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) odpady niebezpieczne; 

10) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) tekstylia i odzież; 

17) popiół. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 2-4 należy gromadzić łącznie. 

4. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych 

w ust. 2 pkt. 1-17. 

5. Bioodpady stanowiące odpady komunalne nie będą odbierane przez podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 124



6. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbiór odpadów komunalnych 

zebranych selektywnie, o których mowa w ust. 2 pkt 1-6 i 17 oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, z wyłączeniem bioodpadów stanowiących odpady komunalne w sytuacji wskazanej w ust. 5, 

odbywać się będzie w terminach wyznaczonych w harmonogramie udostępnionym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Kuźnica oraz dostarczonym przez podmiot odbierający odpady; 

7. W Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zbierane będą w szczególności 

frakcje odpadów wyszczególnione w ust. 2 pkt 1-17 od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. Informacje dotyczące lokalizacji Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

komunalnych oraz godzin jego funkcjonowania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Kuźnica 

(kuznica.ug.gov.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kuźnica. 

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

zobowiązany jest zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotem wpisanym do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Wójta Gminy 

Kuźnica.  

2. Odpady komunalne odbiera podmiot, z którym właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu niezwłocznie po ich wystąpieniu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego w miarę występujących potrzeb.  

2. W przypadku braku możliwości usunięcia zalegającego lodu i śniegu właściciele nieruchomości mają 

obowiązek posypać go piaskiem lub innym środkiem zapobiegającym śliskości, jeżeli został do tego celu 

prawnie dopuszczony.  

3. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni 

przyulicznej, w sposób nieutrudniający ruch pieszym i pojazdom, a w przypadku braku możliwości takiego 

gromadzenia powinny być usunięte z nieruchomości.  

4. Zabrania się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie w zakresie mycia 

nadwozia samochodu pod warunkiem:  

1) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  

lub zbiornika bezodpływowego; 

3) użycia środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy związane z bieżącą eksploatacją własnych samochodów  

oraz pod warunkiem:  

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

2) braku negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym w zakresie emisji hałasu lub spalin; 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska; 

4) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 2. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków  

oraz utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Gmina Kuźnica zapewnia wyposażenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w pojemniki 

służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, oraz w przypadku 

zabudowy wielorodzinnej dodatkowo w pojemniki do segregacji odpadów, o których mowa  

w § 2 ust. 2 pkt. 1-6 i 17 o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

z nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 124



2. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, objętych przez Gminę Kuźnica systemem odbioru odpadów komunalnych, spoczywa  

na podmiocie odbierającym odpady. 

§ 7. Za wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki lub worki służące do gromadzenia 

odpadów komunalnych odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości mając na uwadze pojemniki lub worki, 

o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

§ 8. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości:  

1) pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o minimalnej 

pojemności 80 litrów (l), o kolorystyce określonej w § 14 ust. 4; 

2) pojemniki do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o minimalnej pojemności 80 L, 

o kolorystyce określonej w § 14 ust. 3; 

3) kosze lub pojemniki uliczne o minimalnej pojemności 20 l; 

4) worki o minimalnej pojemności na odpady komunalne zbierane selektywnie, o kolorystyce określonej  

w § 14 ust. 3: 

a) worek do zbierania papieru - pojemność 120 l; 

b) worek do zbierania szkła - pojemność 80 l; 

c) worek do zbierania łącznie: metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych - pojemność 

120 l; 

d) worek do zbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne o pojemności minimum 80 l; 

e) worek do zbierania popiołów o pojemności minimum 30 l. 

2.  Pojemniki, o których mowa w ust. 1 powinny posiadać konstrukcje umożliwiającą ich opróżnianie  

za pomocą typowych systemów załadowczych (grzebieniowy, bramowy, hakowy, widłowy). 

§ 9. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne, przy częstotliwości wywozu co najmniej raz w miesiącu dla nieruchomości:  

1) 40 l na mieszkańca, jednak co najmniej 1 pojemnik 80 l na każdą nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy; 

2) dla szkół i przedszkoli 3 l na każdą osobę; lecz nie mniej niż jeden pojemnik 240 l na jeden budynek; 

3) dla lokali handlowych 40 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu, lecz nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l na jeden lokal;  

4) dla hoteli, pensjonatów 30 l na jedno łóżko; 

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 l na każdych dziesięciu zatrudnionych; 

7) dla urzędów, instytucji i innych 5 l na każdego pracownika; 

8) dla targowisk na jedno stanowisko co najmniej 25 l pojemnika; 

9) dla cmentarzy co najmniej 3 m3 na 0,5 ha powierzchni cmentarza. 

2. W przypadku budynków wielorodzinnych należy ustawić pojemnik na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne o minimalnej pojemności będącej iloczynem liczby mieszkańców i normatywnej 

pojemności 40 l na jednego mieszkańca. 

3. W przypadku lokali wskazanych w ust. 1 pkt 3-5, jeżeli jest prowadzona działalność spożywcza  

lub gastronomiczna, należy dodatkowo na zewnątrz poza lokalem, ustawić w miejscu ogólnodostępnym 

oznakowane przez właściciela kosze, w ilości zapewniającej czystość w rejonie lokalu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 124



§ 10. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się w zabudowie wielorodzinnej 

pojemniki o pojemności minimalnej 5 l na 1 mieszkańca przy czym nie mniejszej niż 1100 l, przy wywozie  

raz w miesiącu.  

2. Przyjmuje się, że w zabudowie jednorodzinnej oraz zagrodowej odpady selektywnie zebrane gromadzi 

się w workach, natomiast w zabudowie wielorodzinnej w pojemnikach.  

3. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy selektywne zbieranie odpadów prowadzi 

się w workach lub pojemnikach zgodnie z uregulowaniami § 8 ust. 1.  

4. Rodzaj i wielkość pojemników lub worków winien być dostosowany do ilości zbieranych odpadów 

w sposób selektywny.  

5. Podmiot odbierający odpady zbierane selektywnie będzie sprawdzał i oceniał stopień zanieczyszczenia 

zawartości worków i pojemników z tymi odpadami. Przy stwierdzeniu zanieczyszczeń w worku  

lub w pojemniku odpady będą odebrane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

§ 11. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 

możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w kompostownikach 

przydomowych, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia.  

2. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami nie odbiera się bezpośrednio 

z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu.  

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach z posiadania pojemnika lub worka w kolorze 

brązowym z napisem BIO, jeżeli:  

1) w przydomowych kompostownikach zapewniony zostanie prawidłowy proces kompostowania odpadów 

w warunkach tlenowych w okresie całego roku; 

2) zapewnione zostanie całkowite zagospodarowanie bioodpadów, w tym odpadów zielonych powstających 

na nieruchomości; 

3) kompostowanie nie będzie powodować negatywnego oddziaływania na środowisko i uciążliwości  

dla nieruchomości sąsiednich. 

§ 12. Na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących do użytku 

publicznego należy ustawiać kosze lub pojemniki uliczne o minimalnej pojemności 20 l, wyposażone  

we wkłady metalowe lub worki foliowe ułatwiające opróżnianie. 

§ 13. Miejsca gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego wyposażone 

zostaną w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów o pojemności do 1500 l. 

§ 14. 1. Pojemniki stosowane do zbierania odpadów komunalnych powinny być szczelne, zamykane, 

o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej oraz odpowiadać wymaganiom zawartym w obowiązujących 

przepisach prawa i normach technicznych.  

2. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów powinny spełniać następujące wymagania: 

1) być wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE lub HDPE; 

2) być trwale i czytelnie oznakowane nazwą, numerem telefonu przedmiotu odbierającego opady  

oraz rodzajem odpadów jakie być mają do niego zbierane. 

3. Pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dodatkowo powinny 

posiadać odpowiednią kolorystkę i być oznakowane w następujący sposób określający rodzaj gromadzonego 

odpadu, tj.:  

1) pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów z papieru - koloru niebeskiego oznaczony 

napisem „Papier”; 

2) pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów ze szkła - koloru zielonego oznaczony napisem 

„Szkło”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 124



3) pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania łącznie: metali, tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych - koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne - koloru 

brązowego oznaczony napisem „Bio”; 

5) pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania popiołu - koloru szarego z napisem „Popiół”. 

4. Pojemnik przeznaczony do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - koloru 

innego niż określone w ust. 3 pkt 1-5 oznaczony napisem „Odpady zmieszane”.  

§ 15. 1. Ustala się następujące warunki rozmieszczania pojemników lub worków przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych:  

1) lokalizacja miejsc gromadzenia odpadów komunalnych winna spełniać przepisy rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065); 

2) pojemniki lub worki należy ustawić w granicach nieruchomości której służą, w miejscu wydzielonym, 

zabezpieczonym przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń; 

3) pojemniki lub worki należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych, w sposób niepowodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Rozmieszczenie każdego z pojemników powinno gwarantować nieutrudniony dostęp do nich osobom 

korzystającym z nieruchomości. 

3. W terminie odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają pojemniki  

i/lub worki wypełnione odpadami w miejscu umożliwiającym ich odbiór: 

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej właściciele nieruchomości są zobowiązani  

do wystawienia pojemnika i/lub worków w dniu odbioru odpadów najpóźniej o godzinie 6:30 na terenie 

nieruchomości której służą, bezpośrednio przy granicy pasa drogowego. Wystawienie pojemnika  

i/lub worków do wnęki lub altany śmietnikowej przeznaczonej na pojemnik nie zwalnia właściciela 

nieruchomości z obowiązku wystawienia na teren nieruchomości której służą, bezpośrednio przy granicy 

pasa drogowego. 

2) w przypadku zabudowy wielolokalowej właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia 

podmiotowi odbierającemu odpady dostępu do miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków 

lub pojazdów od godz. 6:30. 

4. Kosze lub pojemniki uliczne rozmieszcza się w pasach dróg publicznych oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, charakteryzujących się nasilonym ruchem pieszych, w szczególności 

przy przystankach komunikacyjnych, parkach, placach zabaw.  

§ 16. Właściciel nieruchomości zapewnia firmie wywozowej swobodny dostęp do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego przeznaczonego do gromadzenia nieczystości ciekłych, umożliwiając jego opróżnienie  

przez pojazd asenizacyjny bez narażania na szkodę ludzi lub mienia.  

§ 17. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel nieruchomości powinien utrzymywać w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez:  

1) umieszczanie poszczególnych rodzajów odpadów w pojemnikach wyłącznie do nich przeznaczonych; 

2) dostosowanie pojemności pojemników do ilości wytworzonych odpadów w celu niedopuszczenia  

do przepełnienia pojemników; 

3) zamykanie pojemników; 

4) poddawanie ich w miarę potrzeb myciu, czyszczeniu preparatami dezynfekcyjnymi usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych nie mogą być uszkodzone, bądź pozbawione 

istotnych elementów wyposażenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 124



3. Kosze i pojemniki uliczne rozmieszczone w pasach dróg publicznych oraz na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego winny być systematycznie opróżniane, nie dopuszczając  

do ich przepełnienia oraz utrzymywane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

4. Miejsca gromadzenia odpadów, w tym lokalizacji pojemników, należy utrzymywać w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym poprzez systematyczne opróżnianie pojemników, nie dopuszczając  

do ich przepełnienia.  

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - zabudowa jednorodzinna i zagrodowa: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, z tym,  

że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie; 

b) odpady zbierane selektywnie: 

- papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielkomateriałowe - nie rzadziej  

niż jeden raz w miesiącu; 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, z tym, że w okresie 

od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie; 

- popiół - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w okresie od października do kwietnia włącznie; 

2) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - zabudowa wielorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, z tym,  

że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień; 

b) odpady zbierane selektywnie: 

- papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielkomateriałowe - nie rzadziej  

niż jeden raz w miesiącu; 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne - nie rzadziej jeden raz na dwa tygodnie, z tym,  

że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień; 

- popiół - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w okresie od października do kwietnia włącznie; 

2. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

następować będzie zgodnie z harmonogramem. 

3. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne odbywa się będzie zgodnie z zawartą umową o której mowa w § 3 ust. 1. 

4. Na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących do użytku 

publicznego, kosze lub pojemniki na odpady powinny być opróżniane z częstotliwością nie dopuszczającą  

do ich przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.  

5. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów przyległych, jeżeli występuje taka 

potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą). 

§ 19. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego, powinno odbywać się z częstotliwością nie dopuszczającą do ich przepełnienia, 

uzależnioną od pojemności zbiornika i ilości nieczystości ciekłych. 

2. Opróżniania zbiorników bezodpływowych może dokonywać tylko gminna jednostka organizacyjna  

lub przedsiębiorca posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 20. 1. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 124



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminie odbioru 

odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady; 

2) papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: 

a) należy zbierać w zależności od rodzaju zabudowy w pojemnikach lub workach, a w terminie odbioru 

odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady; 

b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) należy zbierać w zależności od rodzaju zabudowy w pojemnikach lub workach, a w terminie odbioru 

odpadów udostępnić przedmiotowi odbierającemu odpady; 

b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

c) można zagospodarowywać w kompostownikach przydomowych z zastrzeżeniem § 11; 

4) przeterminowane leki: 

a) można gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach; 

b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

5) chemikalia należy przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

6) odpady niebezpieczne można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

8) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych: 

a) zużyte baterie można gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w sklepach, 

na terenie placówek oświatowych, urzędów i instytucji; 

b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można przekazywać  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych można przekazywać  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych: 

a) można gromadzić w zamówionym pojemniku i indywidualnie zlecić transport podmiotowi 

uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie, jako usługę komercyjną; 

b) można samodzielnie dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznym, styropianu 

i odpadów niebezpiecznych; 

12) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych: 

a) można pozostawić w punktach wymiany opon; 

b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

13) tekstylia i odzież można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

14) popiół: 

a) należy gromadzić w zależności od rodzaju zabudowy w pojemnikach lub workach, a w terminie odbioru 

odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 124



b) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości:  

1) zgromadzone nieczystości ciekłe powinny być odbierane przez firmę wywozową i dostarczane do stacji 

zlewnej; 

2) właściciel nieruchomości nie może dopuścić do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni 

ziemi lub wód podziemnych; 

3) zabrania się wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych  

oraz wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy szczegółowe nie stanowią inaczej; 

4) przenośne toalety publiczne powinny być użytkowane zgodnie z zaleceniami producentów, utrzymywane 

w czystości, dezynfekowane i opróżniane z częstotliwością uzależnioną od potrzeb. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 21. 1. Zaleca się aby bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości były zagospodarowywane  

we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowych kompostownikach w sposób niepowodujący 

uciążliwości dla otoczenia. 

2. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez:  

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane  

do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.  

2. Do obowiązków osób utrzymujących lub sprawujących opiekę nad zwierzętami domowymi należy: 

1) stały i skuteczny dozór nad zwierzętami domowymi. Zwolnienie od tego obowiązku może nastąpić tylko 

wówczas, gdy zwierzęta te znajdują się na terenie ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający  

ich opuszczenie; 

2) w miejscach publicznych wyprowadzanie psów na uwięzi, a w przypadku psów należących do ras 

uznawanych za agresywne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) 

oraz mieszańców z tymi rasami, należy prowadzić wyłącznie na uwięzi oraz w założonych kagańcach; 

3) podczas wyprowadzania psów w miejscach, gdzie nie stwarza to zagrożenia i w miejscach mało 

uczęszczanych, dopuszcza się czasowe uwolnienie psa z uwięzi, gdy opiekun psa ma możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, a w przypadku psa rasy agresywnej  

oraz mieszańców z tymi rasami, gdy pozostaje w kagańcu; 

4) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach użyteczności 

publicznej oraz na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. Z tego obowiązku zwolnione są osoby 

niewidome, korzystające z pomocy psa - przewodnika; 

5) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, a także 

wyeliminowanie uciążliwości dla otoczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 124



Rozdział 6. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 23. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich  

pod warunkiem iż: 

1) hodowla nie będzie stanowiła uciążliwości w postaci hałasu, odoru itp. dla nieruchomości sąsiednich; 

2) utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane i prowadzone w sposób zgodny z prawem, 

nie pogarszający warunków sanitarnych, zdrowotnych i porządkowych otoczenia oraz tak, aby 

nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby; 

3) przestrzegane będą obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne; 

4) teren nieruchomości będzie zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzęta 

gospodarskie; 

5) osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń powodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 24. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy terenów zabudowy wielorodzinnej. 

Rozdział 7. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 25. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

3) zabudowanych obiektami, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się niezwłocznie po stwierdzeniu występowania  

na tych obszarach populacji gryzoni.  

3. Na pozostałych terenach właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji 

w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 124


		2020-01-07T11:51:50+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




